営支 24-外 176 サクサ株式会社 営業本部 営業支援部 2025 年 2 月 28 日

「サクサ光2段階定額サービス」の提供終了について

サクサ株式会社は、東日本電信電話株式会社ならびに西日本電信電話株式会社のフレッツ 光ライト等のサービス終了に合わせ、従量課金型のインターネット接続サービスの「サクサ 光 2 段階定額」について、2025 年 3 月 31 日 (月) にサービス提供を終了いたします。 サクサ光 2 段階定額をご契約の皆様で、インターネットを利用されていないお客様には「サ クサ光電話ネクスト」へ、インターネットをご利用のお客には、「サクサ光ネクスト」の各 サービスへの移行をご検討くださいますようお願いいたします。

記

- 1. サービス提供終了日 2025 年 3 月 31 日 (月)
- 提供終了となるサービス サクサ光 2 段階定額
- 3. 後継サービスについて

お客さまの移行先サービスとして「サクサ光電話ネクスト」および「サクサ光ネクスト」 をご用意しておりますので、各サービスをご検討くださいますようお願いいたします。

① インターネットを利用せず電話サービスを利用するお客さま

後継サービス サクサ光電話ネクスト

月額利用料 : 2,750 円 (税込)

割引額は、2年割の330円(税込)で変更ありません

② インターネットを利用するお客さま

後継サービス サクサ光ネクスト マンション/ファミリータイプ

月額利用料 : 5,280 円 (税込)

割引額 : 2年割 330 円からまるごとパック Lite 割引 770 円へ変更いたします

4. 移行に伴う工事費ついて

他サービスへの品目変更工事費については下記期間において無料となります。 ※休日夜間などの割増工事費等については無料化の対象外です。

対象期間

2023 年 2 月 1 日 (水) から 2025 年 3 月 31 日 (月) までに注文受付をいただき、2025 年 9 月 30 日 (火) までに開通が確認されたもの。

2025年4月1日(火)から2025年9月30日(火)までに注文受付をいただき、2026年3月31日(火)までに開通が確認されたもの。

5. 変更工事未完了の場合における品目変更について

品目変更工事を行われなかった場合には、2025年10月1日(水)以降、サクサ光サービス約款上のサクサ光ネクストファミリータイプへ品目変更し、ご利用料金も5,280円(税込)に変更しますので、ご留意のほどお願いいたします。

以上

本件お問い合わせ先 サクサ光申込書受付窓口 TEL: 050-5519-3747